
Protokół nr II/18 

z obrad II Sesji Rady Powiatu Częstochowskiego 

odbytej w dniu 29 listopada 2018 roku w sali konferencyjnej  

Starostwa Powiatowego w Częstochowie   

 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Kubat o godz. 10:07 otworzył obrady II Sesji 

witając radnych i gości.  

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Powiatu A. Kubat oświadczył, że zgodnie z listą obecności w 

posiedzeniu uczestniczy 25 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego  

25 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Listy 

obecności radnych i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.   

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz z 

zawiadomieniem o sesji za pomocą systemu eSesja. Zapytał, czy są uwagi i propozycje zmian.  

 

Wobec braku głosów Przewodniczący Rady A. Kubat poddał pod głosowanie porządek 

obrad. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” przyjęła porządek 

obrad. Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie II Sesji Rady Powiatu i powitanie.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

6. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania i określenia przedmiotu działania stałych komisji Rady 

Powiatu Częstochowskiego.. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Powiatu 

Częstochowskiego. 

8a. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Powiatu      

             Częstochowskiego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej oraz powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych komisji Rady 

Powiatu Częstochowskiego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu Częstochowskiego na 2019 

rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania Wiceprzewodniczących  Rady Powiatu Częstochowskiego 

do określania podróży służbowej Przewodniczącego Rady Powiatu  Częstochowskiego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2018 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Częstochowskiego na lata 2018 – 2027.   

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych  

i nieetatowego Członka Zarządu. 
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16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości składników wynagrodzenia dla Starosty 

Częstochowskiego. 

17. Wolne głosy, oświadczenia radnych i komunikaty.  

18. Zamknięcie obrad II Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad. 4  

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że protokół nr I/18 z I Sesji odbytej w dniu 

20 listopada 2018 roku był udostępniony do wglądu  i został wyłożony przed niniejszą sesją. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi do ww. protokołu. W związku z ich 

brakiem poddał pod głosowanie protokół nr I/18 (bez odczytywania).  

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” przyjęła protokół  

nr I/18. Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu 

 

Ad. 5 

Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z klubami radnych do Komisji Uchwał  

i Wniosków zaproponowano radnych: 

1. Marianna Dziura 

2. Maciej Janowski 

3. Adam Wochal 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” powołała Komisję 

Uchwał  i Wniosków w ww. składzie. Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik  

nr 4 do niniejszego protokołu 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Ad. 6 

Starosta K. Smela przedstawił sprawozdanie z działalności Starosty i Zarządu w okresie od 

18 października 2018 roku ze szczególnym uwzględnieniem informacji o zadaniach 

realizowanych na drogach powiatu, w tym listach rankingowych oraz kwestii wprowadzenia 

stopnia alarmowego „Alfa” związanego ze szczytem klimatycznym. Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym.  

 

Ad. 7. 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie powołania i 

określenia przedmiotu działania stałych komisji Rady Powiatu Częstochowskiego został 

radnym dostarczony w materiałach sesyjnych za pomocą systemu eSesja. Zapytał, czy są  

uwagi i zapytania?  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat w związku z brakiem pytań poddał pod głosowanie ww. 

projekt uchwały.  

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

II/6/2018 w sprawie powołania i określenia przedmiotu działania stałych komisji Rady 

Powiatu Częstochowskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 8 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia 

składu osobowego stałych komisji Rady Powiatu Częstochowskiego został radnym 

przekazany w materiałach sesyjnych za pomocą systemu eSesja. Następnie odczytał 

proponowany skład poszczególnych komisji prosząc Klub PiS o zgłaszanie swoich 

propozycji.  

 

Radny A. Markowski oświadczył, że nie podoba mu się sposób wyłaniania składów komisji, 

bo dla 8-osobowego klubu PiS pozostawiono tylko 1 miejsce w Komisji Rewizyjnej, podczas 

gdy dla PSL 3, a dla Wspólnoty 1. Miejsca dla klubu PiS powinny być 3, minimum 2. Sam 

chciałby zasiadać w Komisji, ale wcześniej zgłosiła się koleżanka E. Wierzbińska i dla niego 

miejsca brakło. Sposób taki jest niezgodny z zasadą sprawowania kontroli nad Zarządem, do 

czego powołana jest Komisja Rewizyjna. Przyznaje przy tym, że zasada, co do 

przedstawicielstwa  klubów w Komisji Rewizyjnej została zachowana.  

 

Radny I. Palutek zgłosił kandydaturę radnej Edyty Wierzbińskiej do składu Komisji 

Rewizyjnej.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat odczytał proponowany skład poszczególnych komisji 

uwzględniając propozycje klubu PiS zgłoszone zarówno przed sesją, jak i w trakcie oraz 

bieżące poprawki: 

 

Komisja Rewizyjna  

1. Dyner  Grzegorz  

2. Dziura  Marianna  

3. Kosielak Monika       

4. Wierzbińska Edyta           

5. Wochal Adam   

  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

1. Goldsztajn Andrzej  

2. Kapica Katarzyna 

3. Lara Bożena   

 

Komisja Budżetu 

1. Dziura  Marianna  

2. Kasiura Henryk 

3. Maciążka Magdalena  

4. Miarzyński Jan  

5. Morzyk Adam  

6. Palutek Ignacy    

7. Wochal Adam   

 

Komisja Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu  

1. Cierpiał Sebastian  

2. Janowski Maciej   

3. Jaruga  Adam  

4. Jelonek Gwidon  

5. Knysak Robert  

6. Kosielak Monika  

7. Łągiewka Elżbieta  

8. Markowski Adam  
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9. Miarzyński Jan  

10. Morzyk Adam  

      

Komisja Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

1. Całusińska Urszula  

2. Chudzik Mieczysław 

3. Janowski Maciej  

4. Kasiura Henryk  

5. Maciążka  Magdalena  

6. Markowski Adam   

7. Miarzyński Jan  

8. Palutek Ignacy   

9. Smela  Krzysztof 

10. Tomza  Danuta 

 

Komisja Samorządności i Bezpieczeństwa 

1. Dyner  Grzegorz   

2. Jelonek Gwidon  

3. Knysak  Robert   

4. Lara  Bożena  

5. Łągiewka Elżbieta   

6. Morzyk Adam   

7. Smela  Krzysztof   

 

Komisja Zdrowia i  Polityki Społecznej  

1. Chudzik Mieczysław  

2. Goldsztajn Andrzej 

3. Jaruga  Adam      

4. Kasiura Henryk   

5. Tomza  Danuta  

6. Wierzbińska Edyta       

 

Wszyscy wymienieni kandydaci wyrazili zgodę.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Powiatu Częstochowskiego uwzględniając 

ww. propozycje osobowe.  

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

II/7/2018 w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Powiatu 

Częstochowskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Imienny wykaz 

głosowań radnych stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 8a 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia składu 

osobowego stałych komisji Rady Powiatu Częstochowskiego. Projekt jest zgodny z treścią 

projektu procedowanego w pkt. 8, z tym, że wprowadza się w nim poprawkę polegającą na 

dopisaniu § o brzmieniu: „Uchyla się uchwałę Nr II/7/2018 w sprawie ustalenia składu 

osobowego stałych komisji Rady Powiatu Częstochowskiego”.  
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Następnie Przewodniczący odczytał proponowany skład poszczególnych komisji 

uwzględniając propozycje i  poprawki bieżące: 

 

Komisja Rewizyjna  

1. Dyner  Grzegorz  

2. Dziura  Marianna  

3. Kosielak Monika       

4. Wierzbińska Edyta 

5. Wochal Adam   

  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

1. Goldsztajn Andrzej  

2. Kapica Katarzyna 

3. Lara Bożena   

 

Komisja Budżetu 

1. Dziura  Marianna  

2. Kasiura Henryk 

3. Maciążka Magdalena  

4. Miarzyński Jan  

5. Morzyk Adam  

6. Palutek Ignacy   

7. Wochal Adam   

 

Komisja Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu 

1. Cierpiał Sebastian  

2. Janowski Maciej   

3. Jaruga  Adam  

4. Jelonek Gwidon  

5. Knysak Robert  

6. Kosielak Monika  

7. Łągiewka Elżbieta  

8. Markowski Adam  

9. Miarzyński Jan  

10. Morzyk Adam  

11. Tomza  Danuta      

   

 

Komisja Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

1. Całusińska Urszula  

2. Chudzik Mieczysław 

3. Janowski Maciej  

4. Kasiura Henryk  

5. Maciążka  Magdalena  

6. Markowski Adam   

7. Miarzyński Jan  

8. Palutek Ignacy   

9. Smela  Krzysztof 
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Komisja Samorządności i Bezpieczeństwa 

1. Dyner  Grzegorz   

2. Jelonek Gwidon  

3. Knysak  Robert   

4. Lara  Bożena  

5. Łągiewka Elżbieta   

6. Morzyk Adam   

7. Smela  Krzysztof    

 

Komisja Zdrowia i  Polityki Społecznej  

1. Chudzik Mieczysław  

2. Goldsztajn Andrzej 

3. Jaruga  Adam      

4. Kapica  Katarzyna  

5. Kasiura Henryk   

6. Tomza  Danuta  

7. Wierzbińska Edyta        

 

Kandydaci wyrazili zgodę.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Powiatu Częstochowskiego  wraz z 

poprawką polegającą na dopisaniu § o brzmieniu: „Uchyla się uchwałę Nr II/7/2018 w 

sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Powiatu Częstochowskiego” . 

uwzględniając ww. propozycje osobowe.  

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

II/8/2018 w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Powiatu 

Częstochowskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. Imienny 

wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz powołania 

Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych Komisji Rady został radnym przekazany 

za pomocą systemu eSesja. Przewodniczący zaczął odczytywać kandydatury prosząc o 

ewentualne korekty i inne propozycje.  

 

Radny I. Palutek oświadczył, że popiera wypowiedź radnego A. Markowskiego, co do zasad 

wyłaniania składów komisji, bo klub PiS stanowi 1/3 Rady. Tymczasem mają przydzielonych 

do obsadzenia tylko 5 funkcji wiceprzewodniczących komisji. Uważa, że Klub PiS powinien 

mieć przewodniczących 2 komisji. Stąd propozycja, aby Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej 

została Edyta Wierzbińska.    

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zwrócił uwagę, że procedują już 4 komisję, a wcześniej 

radna E.Wierzbińska wyraziła zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącą Komisji 

Rewizyjnej. Czeka zatem na wnioski od 4 komisji.  

 

Radny I. Palutek odparł, że zgłaszał się do wypowiedzi od 2 komisji, ale Przewodniczący 

nie reagował. Na Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgłasza kandydaturę 
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Katarzyny Kapicy, na Wiceprzewodniczącego Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Macieja Janowskiego, a na Przewodniczącą Komisji Samorządności i 

Bezpieczeństwa zamiast Elżbiety Łągiewki proponuje Robert Knysaka.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zarządził głosowanie nad kandydaturą radnej Moniki 

Kosielak na Przewodnicząca Komisji Edukacji. Nadmienił, że wrócą do przegłosowania 

kandydatur z komisji od 1, 2 i 3. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zarządził krótką przerwę techniczną. 

 

P r z e r w a  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że nad każdą zgłoszoną kandydaturą na 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji będzie zarządzone  głosowanie.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zarządził głosowanie nad kandydaturą radnej Moniki 

Kosielak na Przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu. Kandydatka 

wyraziła zgodę na kandydowanie.  

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” przyjęła kandydaturę 

radnej Moniki Kosielak.  Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 12 do 

niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zarządził głosowanie nad kandydaturą radnej Danuty 

Tomzy na Wiceprzewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu. Kandydatka 

wyraziła zgodę na kandydowanie.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat oświadczył, że radnej Danuty Tomzy nie ma w składzie 

Komisji Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu i w związku z tym zgłasza wniosek o zmianę 

porządku obrad poprzez dopisanie pkt. 8a. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu 

osobowego stałych komisji Rady Powiatu Częstochowskiego, co pozwoli na dopisanie radnej do 

składu Komisji.  
 

Przewodniczący Rady A. Kubat poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad 

poprzez dopisanie pkt. 8a. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji 

Rady Powiatu Częstochowskiego. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” przyjęła ww. zmianę 

porządku obrad. Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu (w systemie eSesja głosowanie zapisane w pkt.8a). 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat ponownie poinformował, że nad każdą zgłoszoną 

kandydaturą na Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji będzie zarządzone  

głosowanie imienne, a następnie odczytał propozycje personalne uwzględniając wnioski 

radnych:  

  
Przewodniczący Komisja Rewizyjnej:  Adam Wochal; Edyta Wierzbińska  

Wiceprzewodnicząca Komisja Rewizyjnej Edyta Wierzbińska  

 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Bożena Lara; Katarzyna Kapica  
Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Katarzyna Kapica  

Przewodnicząca Komisji Budżetu Marianna Dziura  
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Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu Palutek Ignacy 

 

Przewodnicząca Komisja Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu Monika Kosielak  

Wiceprzewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu Danuta Tomza  

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Mieczysław Chudzik  

Wiceprzewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Adam Markowski  

 

Przewodniczący Komisji Samorządności i Bezpieczeństwa Grzegorz Dyner  

Wiceprzewodnicząca Komisji Samorządności i Bezpieczeństwa Robert Knysak  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Adam Jaruga  

Wiceprzewodniczący Zdrowia i Polityki Społecznej Andrzej Goldsztajn  

 Ww. kandydaci wyrazili zgodę. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zarządził głosowanie nad kandydaturą radnego Adama 

Wochala na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: 17 głosami „za”, przy 8 głosach „przeciw” przyjęła 

kandydaturę radnego A. Wochala na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Imienny wykaz 

głosowań radnych stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zarządził głosowanie nad kandydaturą radnej Edyty 

Wierzbińskiej na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: 8 głosami „za”, przy 15 głosach „przeciw”  

i 2 głosach „wstrzymujących się” nie przyjęła kandydatury radnej Edyty Wierzbińskiej na 

Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej . Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 

15 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zarządził głosowanie nad kandydaturą radnej Edyty 

Wierzbińskiej na Wiceprzewodniczącą Komisji Rewizyjnej. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za”, przyjęła kandydaturę 

radnej Edyty Wierzbińskiej na Wiceprzewodniczącą Komisji Rewizyjnej. Imienny wykaz 

głosowań radnych stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zarządził głosowanie nad kandydaturą radnej Bożeny Lara 

na Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: 17 głosami „za”, przy 8 głosach „przeciw” przyjęła 

kandydaturę radnej Bożeny Lara na Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zarządził głosowanie nad kandydaturą radnej Katarzyny 

Kapica na Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: 8 głosami „za”, przy 17 głosach „przeciw” nie 

przyjęła kandydatury radnej Katarzyny Kapicy na Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji. Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady A. Kubat zarządził głosowanie nad kandydaturą radnej Katarzyny 

Kapicy na Wiceprzewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” przyjęła kandydaturę 

radnej Katarzyny Kapicy na Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Imienny wykaz 

głosowań radnych stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zarządził głosowanie nad kandydaturą radnej Marianny 

Dziury na Przewodniczącą Komisji Budżetu. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: 24 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”  

przyjęła kandydaturę radnej Marianny Dziury na Przewodniczącą Komisji Budżetu. Imienny 

wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zarządził głosowanie nad kandydaturą radnego Ignacego 

Palutka na Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za”, przyjęła kandydaturę 

radnego Ignacego Palutka na Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu. Imienny wykaz 

głosowań radnych stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zarządził głosowanie nad kandydaturą radnej Moniki 

Kosielak na Przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: 24 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” 

przyjęła kandydaturę radnej Moniki Kosielak na Przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury, 

Promocji i Sportu. Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zarządził głosowanie nad kandydaturą radnej Danuty 

Tomzy na Wiceprzewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: 24 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” 

przyjęła kandydaturę radnej Danuty Tomzy na Wiceprzewodniczącą Komisji Edukacji, 

Kultury, Promocji i Sportu. Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 23 do 

niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zarządził głosowanie nad kandydaturą radnego 

Mieczysława Chudzika na Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: 24 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” 

przyjęła kandydaturę radnego Mieczysława Chudzika na Przewodniczącego Komisji 

Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Imienny wykaz głosowań radnych stanowi 

załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 

 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zarządził głosowanie nad kandydaturą radnego Adama 

Markowskiego na Wiceprzewodniczącego Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. 
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Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” przyjęła kandydaturę 

radnego Adama Markowskiego na Wiceprzewodniczącego Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska. Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 25 do 

niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zarządził głosowanie nad kandydaturą radnego Grzegorza 

Dynera na Przewodniczącego Komisji Samorządności i Bezpieczeństwa. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: 24 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” 

przyjęła kandydaturę radnego Grzegorza Dynera na Przewodniczącego Komisji Samorządności 

i Bezpieczeństwa. Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 26 do niniejszego 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zarządził głosowanie nad kandydaturą radnego Roberta 

Knysaka na Wiceprzewodniczącego Komisji Samorządności i Bezpieczeństwa. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” przyjęła kandydaturę 

radnego Roberta Knysaka na Wiceprzewodniczącego Komisji Samorządności i Bezpieczeństwa. 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodniczący Rady A. Kubat zarządził głosowanie nad kandydaturą radnego Adama 

Jarugi na Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: 24 głosami „za” , przy 1 głosie „wstrzymującym się” 

przyjęła kandydaturę radnego Adama Jarugi na Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Polityki 

Społecznej. Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 28 do niniejszego 

protokołu. 
 

Przewodniczący Rady A. Kubat zarządził głosowanie nad kandydaturą radnego Andrzeja 

Goldsztajna na Wiceprzewodniczącego Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: 24 głosami „za” , przy 1 głosie „wstrzymującym się” 

przyjęła kandydaturę radnego Andrzeja Goldsztajna na Wiceprzewodniczącego Komisji 

Zdrowia i Polityki Społecznej. Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 29 do 

niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz powołania 

Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych Komisji Rady uwzględniając 

przegłosowane kandydatury.  

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

II/9/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

oraz powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych Komisji Rady. Uchwała 

stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu. Imienny wykaz głosowań radnych stanowi 

załącznik nr 31 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

planu pracy Rady Powiatu Częstochowskiego na 2019 rok został radnym udostępniony 
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materiałach sesyjnych za pomocą systemu eSesja. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i 

zapytania do projektu uchwały, w tym do planu pracy. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych: 24  głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”  

podjęła uchwałę Nr II/10/2018 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu 

Częstochowskiego na 2019 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu..  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił projekt uchwały w sprawie wskazania 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Częstochowskiego do określania podróży służbowej 

Przewodniczącego Rady Powiatu Częstochowskiego. Na uprawionych do podpisywania 

delegacji zaproponował Wiceprzewodniczącego Rady Sebastiana Cierpiała, a w razie jego 

nieobecności Wiceprzewodniczącą Urszulę Całusińską. Zapytał, czy są zapytania i uwagi w 

przedmiotowej sprawie.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat w związku z brakiem pytań poddał pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

II/11/2018 w sprawie wskazania Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Częstochowskiego do 

określania podróży służbowej Przewodniczącego Rady Powiatu Częstochowskiego. Uchwała 

stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu. Imienny wykaz głosowań radnych stanowi 

załącznik nr 35 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie powiatu częstochowskiego na 2018 rok został radnym dostarczony w materiałach 

sesyjnych poprzez system eSesja. Zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednomyślnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr II/12/2018 w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2018 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu. Imienny wykaz głosowań radnych 

stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  
 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2018 – 2027 został 

radnym dostarczony w materiałach sesyjnych poprzez system eSesja. Przewodniczący 

zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednomyślnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr II/13/2018 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Częstochowskiego na lata 2018 – 2027. Uchwała stanowi załącznik nr 38 do niniejszego 

protokołu. Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 39 do niniejszego 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie określenia 

zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2018 r. został radnym dostarczony w materiałach sesyjnych w systemie 

eSesja. Zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednomyślnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr II/14/2018 w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 r. Uchwała stanowi załącznik nr 40 

do niniejszego protokołu. Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 41 do 

niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych i nieetatowego Członka Zarządu. Projekt 

zawiera propozycje Zarządu Powiatu. Maksymalną wysokość diet określają przepisy prawa 

przytoczone w projekcie uchwały.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są zapytania do projektu uchwały. W związku 

z ich brakiem poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad 

wypłacania diet dla radnych i nieetatowego Członka Zarządu.  

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: 17 głosami „za”, przy 8 głosach „przeciw”  podjęła 

uchwałę Nr II/15/2018 w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych i 

nieetatowego Członka Zarządu. Uchwała stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu.  

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości składników wynagrodzenia dla Starosty Częstochowskiego radni otrzymali w 

materiałach sesyjnych w systemie eSesja. Zapytał, czy są uwagi i wnioski do wysokości 

wynagrodzenia starosty.  

 



 13 

Przewodniczący Rady A. Kubat w związku z brakiem pytań poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie ustalenia wysokości składników wynagrodzenia dla Starosty 

Częstochowskiego.  

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych:  17 głosami „za” , przy 8 głosach „przeciw” podjęła 

uchwałę Nr II/16/2018 w sprawie ustalenia wysokości składników wynagrodzenia dla 

Starosty Częstochowskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu. 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 17 

Radny M. Chudzik zgłosił interpelację w sprawie zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu 

drogi krajowej 46 i wojewódzkiej 904 w m. Blachownia. Interpelacja stanowi załącznik nr 46 

do niniejszego protokołu.  

 

Radna U. Całusińska zgłosiła interpelację  w sprawie przeprowadzenia remontu drogi 

wojewódzkiej przebiegającej przez gminę Mstów. Interpelacja stanowi załącznik nr 47 do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad. 18 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady w 

okresie od ostatniej sesji tj. od 20 listopada 2018 roku stanowiącą załącznik nr 48 do 

niniejszego protokołu. Korespondencja znajduje się do wglądu w Biurze Rady.  

 

Ad. 19 

Przewodniczący Rady A. Kubat podziękował za aktywny udział w obradach oraz sprawną 

obsługę informatyczną i pań z biura rady. Przeprosił za początkowe zamieszanie 

zapowiadając na przyszłość konsultacje zapobiegające nieporozumieniom: są składy klubów, 

są składy komisji, wiadomo z kim rozmawiać. Przewodniczący wobec wyczerpania porządku 

obrad o godz. 12:05 zamknął II Sesję Rady.    

 

Sesja była transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Nagrania obrad są udostępnione w BIP i na stronie internetowej powiatu. Płyta CD z 

nagraniem obrad stanowi załącznik nr 49  do niniejszego protokołu 

 
 

Protokołowała Iwona Ciniewska  
 

 


